
Id: EZKHK-ZBLQG-IWHCW-GXIXY-ORAYE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 1218/L/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

z dnia 26 lipca 2010 r.

w sprawie połączenia Wojewódzkiej Przychodni Skórno – Wenerologicznej w Gdańsku oraz Pomorskiego 
Centrum Traumatologii im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 
roku, Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) ) art. 43 h ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, ust. 3 pkt 2-4, ust. 5 pkt 1 oraz art. 45 ust. 
8 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U z 2007 r. Nr 14 poz. 
892) ). 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się połączenia Wojewódzkiej Przychodni Skórno – Wenerologicznej w Gdańsku, z siedzibą 
w Gdańsku ul. Długa 84/85 Nr KRS 000021872, zwanej dalej Przychodnią oraz Pomorskiego Centrum 
Traumatologii im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku, z siedzibą w Gdańsku ul. Nowe Ogrody 1-6 nr KRS 
0000033487, zwanego dalej Centrum. 

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, polega na włączeniu Przychodni do Centrum, przez co staje się ona 
integralną częścią jego struktury organizacyjnej. 

§ 2. Centrum prowadzić będzie w dalszym ciągu działalność w oparciu o wpisy do rejestru prowadzonego 
przez Wojewodę Pomorskiego i właściwego rejestru sądowego. 

§ 3. 1. W wyniku połączenia, o którym mowa w § 1 wykreśleniu z rejestru prowadzonego przez Wojewodę 
Pomorskiego i właściwego rejestru sądowego podlega Przychodnia. 

2. Wniosek o dokonanie stosownych wykreśleń składa Dyrektor Centrum nie później niż do dnia 15 listopada 
2010. jednak nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia podjęcia Uchwały. 

§ 4. 1. Z dniem połączenia Przychodni oraz Centrum: 

1) Centrum przejmuje udzielanie świadczeń zdrowotnych wchodzących w zakres zadań Przychodni 

2) Centrum przejmuje zobowiązania i należności wynikające z działalności Przychodni według stanu na dzień 
wykreślenia Przychodni z rejestru sądowego, 

3) mienie stanowiące własność Samorządu Województwa Pomorskiego, z którego korzystała Przychodnia oraz 
mienie otrzymane i zakupione przez Przychodnię – przekazuje się Centrum według stanu na dzień wykreślenia 
Przychodni z rejestru sądowego, 

4) pracownicy Przychodni stają się pracownikami Centrum na zasadzie art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
roku Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 1998 roku Nr 21, poz. 94 ze zm.), 

5) Centrum wstępuje we wszystkie stosunki prawne, których podmiotem była Przychodnia, bez względu na 
charakter prawny tych stosunków w szczególności wstępuje w prawa i obowiązki wynikające z umów 
cywilnoprawnych, 

6) odwołuje się Radę Społeczną Przychodni. 

2. Dniem połączenia Przychodni i Centrum jest wykreślenie Przychodni z Krajowego Rejestru Sądowego. 

§ 5. Centrum zapewni osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń Wojewódzkiej Przychodni Skórno- 
Wenerologicznej w Gdańsku dalsze nieprzerwane udzielanie takich świadczeń, bez ograniczenia ich dostępności, 
warunków udzielania i jakości. 

§ 6. Zobowiązuje się Radę Społeczną Centrum do dokonania stosownych zmian w statucie Centrum w terminie 
3 miesięcy od daty połączenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 



Id: EZKHK-ZBLQG-IWHCW-GXIXY-ORAYE. Podpisany Strona 2

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

Brunon Synak



Id: EZKHK-ZBLQG-IWHCW-GXIXY-ORAYE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z procesem restrukturyzacji strategicznych zakładów opieki zdrowotnej Samorząd Województwa 
podejmuje szereg działań, funkcjonowanie podległych mu jednostek, w tym m.in. wykorzystanie posiadanej bazy 
lokalowej oraz poprawy warunków, w jakich udzielane są świadczenia zdrowotne na rzecz mieszkańców naszego 
regionu. Wojewódzka Przychodnia Skórno – Wenerologiczna w Gdańsku zlokalizowana jest w budynku przy ulicy 
Długiej o powierzchni 1000 m². Przychodnia w ramach realizacji swoich zadań statutowych nie wykorzystuje 
w całości powyższej powierzchni (ok. 50%). Ponadto pomieszczenia te nie spełniają wymogów określonych 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 roku w sprawie wymagań, jakim powinny 
odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 213, poz. 1568 ze zm), a nieracjonalnym jest ponoszeniu nakładów w celu spełnienie wymogów 
architektonicznych stawianych placówkom służby zdrowia, co w konsekwencji skutkuje niskim standardem 
pomieszczeń w których udzielane są świadczenia zdrowotne i pracuje personel (budynek o architektonicznych 
walorach zabytkowych). Powyższe uwarunkowania zmusiły SWP do poszukiwania rozwiązań organizacyjno – 
prawnych, które powalałyby zapewnić, zarówno zgodne z wymaganiami w/w Rozporządzenia MZ warunki 
udzielania świadczeń zdrowotnych, jak też zapewnić kontynuację udzielania świadczeń zdrowotnych określonych 
w statucie WPS-W. W zasobach SWP nie ma aktualnie nieruchomości odpowiadających potrzebom o jakich mowa 
powyżej. Za nieracjonalne uznano zmianę lokalizacji do obiektów komercyjnych. W tej sytuacji poddano analizie 
połączenie Przychodni z inną jednostką ochrony zdrowia, dla której SWP jest organem założycielskim. Na terenie 
Trójmiasta w dwóch szpitalach funkcjonują oddziały dermatologiczne – w Pomorskim Centrum Traumatologii im. 
M. Kopernika w Gdańsku i Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni. W Pomorskim Centrum Chorób zakaźnych 
i Gruźlicy w Gdańsku istnieje natomiast oddział dla chorych HIV/AIDS. W wyniku dokonanych analiz i podjętych 
rozmów z Dyrekcją Pomorskiego Centrum Traumatologii im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku ustalono, iż istnieje 
możliwość przejęcia całości działalności Przychodni przez Centrum. Zarząd WP zaakceptował wynik rozmów 
i wstępnych ustaleń poczynionych z dyrekcją PCT i wyraził zgodę na połączenie Wojewódzkiej Przychodni Skórno 
– Wenerologicznej w Gdańsku oraz Pomorskiego Centrum Traumatologii im. M. Kopernika. W świetle w/w 
ustaleń świadczenia zdrowotne dotychczas udzielane przez Przychodnię byłyby realizowane w pomieszczeniach 
Przychodni Przyszpitalnej PCT przy ulicy Powstańców Warszawskich 1/2. Istotne znaczenie ma fakt, iż w tym 
budynku na II piętrze znajduje się Oddział Dermatologii. Powyższe pozwoli na zapewnienie kompleksowej opieki 
dermatologicznej (ambulatoryjnej i stacjonarnej) na rzecz pacjentów. Pod względem lokalizacji kompleksu 
szpitalnego PCT (centrum miasta, bliskość przystanków tramwajowych i autobusowych) przeniesienie Przychodni 
do PCT jest nieco korzystniejsze, niż przeniesienie do zasobów Pomorskiego Centrum Chorób Zakaźnych 
i Gruźlicy w Gdańsku czy też Szpitala Morskiego im PCK w Gdyni. Wskazane przez PCT pomieszczenia 
w których po połączeniu jednostek będzie zlokalizowana Przychodnia Dermatologiczna (udzielająca świadczeń 
zdrowotnych w szerszym, niż dotąd zakresie i większym wymiarze czasowym) wymagają poniesienia nakładów 
celem dostosowania ich do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 roku w sprawie wymagań, 
jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568 ze zm). W wyniku przedmiotowego połączenia Centrum przejmie 
wszystkich zatrudnionych w Przychodni pracowników na podstawie art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku 
Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 1998 roku nr 21, poz. 94 ze zm.). Dyrektor Centrum jest zobowiązany do dostosowania 
struktury organizacyjnej Centrum uwzględniającej pełny zakres świadczeń dotychczas realizowany przez 
Przychodnię. W świetle powyższego połączenie Wojewódzkiej Przychodni Skórno – Wenerologicznej w Gdańsku 
oraz Pomorskiego Centrum Traumatologii im. M. Kopernika skutkować będzie poprawą warunków udzielania 
świadczeń zdrowotnych w stosunku do warunków obecnych, zapewnieniem nie pogorszonego dostępu, zakresu 
i jakości świadczeń, przy dobrym skomunikowaniu PCT z pozostałą częścią aglomeracji Trójmiejskiej. Stan 
finansów obu przewidzianych do połączenia jednostek oraz stan zatrudnienia w WPS-W zawarty jest w załączniku 
do niniejszego uzasadnienia. Zgodnie z art. 43h ust. 8 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej (tekst jednolity z 2007 roku Dz. U. Nr 14, poz. 89 ze zm.) uchwała powyższa wymaga uzyskania opinii 
Wojewody Pomorskiego oraz zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych 
(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 79, poz. 854 ze zm.) opinii związków zawodowych. Dyspozycje 
powyższych przepisów zostały wyczerpane poprzez wystąpienie do powyższych podmiotów w terminach 
umożliwiających im wyrażenie opinii. 



Id: EZKHK-ZBLQG-IWHCW-GXIXY-ORAYE. Podpisany Strona 2



Id: EZKHK-ZBLQG-IWHCW-GXIXY-ORAYE. Podpisany Strona 3



Id: EZKHK-ZBLQG-IWHCW-GXIXY-ORAYE. Podpisany Strona 4



Id: EZKHK-ZBLQG-IWHCW-GXIXY-ORAYE. Podpisany Strona 5

1) z 2002r Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 162 poz.1568, z 2004r. Nr 105 
poz.1055, Nr 116 poz.1206, Nr 214 poz. 1806 z 2006 roku Nr 126 poz. 875, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 173 poz. 1218 
oraz z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 216 poz. 1370, Nr 223 poz.1458, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146. 

2) zm. z 2006 roku Nr 143, poz. 1032, Nr 191, poz. 1410, z 2007 roku Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, 
Nr 181, poz. 1290, z 2008 roku Nr 117, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, z 2009 roku Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, 
poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1707. 


